
 
СОВЕТ  

НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

 

О внесении изменений в план работы Совета Наволокского  

городского поселения Кинешемского муниципального района  

на 1 полугодие 2023 года 
Принято 

Советом Наволокского городского поселения 

 27 января 2023 года 

 

В соответствии с Уставом Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района Ивановской области, статьей 27 

Регламента Совета Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района, Положением о комиссии Совета Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района по 

финансовым вопросам, вопросам жизнеобеспечения поселения и экономики 

и Положением о комиссии Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района по социальным вопросам, вопросам 

местного самоуправления и охраны общественного порядка, утвержденными 

решением Совета Наволокского городского поселения от 19.10.2012 

№ 44(165), Совет Наволокского городского поселения решил: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в план работы 

Совета Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района на 1 полугодие 2023 года, утвержденный решением Совета 

Наволокского городского поселения от 27 декабря 2022 года № 72. 

2. Направить план работы Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района на 1 полугодие 2023 года Главе 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района 

для организации работы и контроля. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и 

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района www.navoloki.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 



4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель Совета    

Наволокского городского поселения                                       А. Г. Румянцев 

 

Исполняющий полномочия Главы  

Наволокского городского поселения                                             В.А. Коптев 

 

г. Наволоки 

30 января 2023 года 

№ 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждены  

решением Совета  

Наволокского городского поселения  

30 января 2023 года № 3 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

которые вносятся в план работы Совета Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района  

на 1 полугодие 2023 года 
 

План работы Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района на 1 полугодие 2023 года изложить в 

следующей редакции: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Утвержден  

решением Совета  

Наволокского городского поселения  

от 27 декабря 2022 года № 72  

(в редакции решения Совета  

Наволокского городского поселения  

от 30.01.2023 №3 

 

План работы 

Совета Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района 

на 1 полугодие 2023 года 

 
I. Правотворческая работа 

 Бюджетные, финансовые НПА, НПА в сфере распоряжения имуществом  

январь—июнь  

(по мере 

необходимости) 

О проекте решения Совета Наволокского городского поселения «О внесении 

изменений в решение Совета Наволокского городского поселения «О бюджете 

Наволокского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» 

Шумилова Т. Н., заместитель Главы 

Администрации Наволокского 

городского поселения  

 

январь О проекте решения Совета Наволокского городского поселения «Об утверждении 

отчета о результатах приватизации имущества Наволокского городского поселения» 

Шаклеина О.В., ведущий 

специалист Администрации 

Наволокского ГП  

февраль О внесении изменений в решения Наволокского городского поселения, регулирующие 

порядок организации и осуществления муниципального контроля на территории 

Кинешемского муниципального района Ивановской области 

Терентьева Е.В., юрист 

Администрации Наволокского ГП 

апрель О проекте решения Совета Наволокского городского поселения «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета Наволокского городского поселения за 2022 год» 

Шумилова Т. Н. 

 НПА в области правового регулирования 

деятельности органов местного самоуправления 

 

январь О проекте решения Совета Наволокского городского поселения «О внесении 

изменений в Положение о порядке присутствия граждан (физических лиц), в том 

числе представителей организаций, общественных объединений, государственных 

органов и органов местного самоуправления на заседаниях Совета Наволокского 

городского поселения» 

Румянцев А.Г., Председатель Совета 

Наволокского ГП 

январь О проекте решения Совета Наволокского городского поселения «О порядке 

возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатских полномочий 

Румянцев А.Г 



депутатам Совета Наволокского городского поселения, осуществляющим свои 

полномочия на непостоянной основе» 

март О проекте решения Совета Наволокского городского поселения «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района Ивановской области» 

Нелюбина Н. А., ведущий 

специалист Администрации 

Наволокского ГП 

март О проекте решения Совета Наволокского городского поселения «О внесении 

изменений в Регламент Совета Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района» 

Румянцев А.Г 

июнь О проекте решения Совета Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района «О плане работы Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района на второе полугодие 2023 года» 

Румянцев А.Г 

II. Контрольные и информационные вопросы 

февраль О состоянии и планах развития уличного освещения на территории Наволокского 

городского поселения в 2023 году 

Коптев В. А., заместитель Главы 

Администрации Наволокского ГП 

 

март О благоустройстве территории, обеспечении чистоты и порядка в Наволокском 

городском поселении и участии в благоустройстве территории граждан 

Коптев В. А. 

 

апрель О ходе исполнения бюджета Наволокского городского поселения за 1 квартал 2023 

года 

Шумилова Т. Н. 

апрель Об исполнении в 2022 году мероприятий программ Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района 

Коптев В. А. 

Карпова Е. П., заместитель Главы 

Администрации Наволокского ГП 

май Об итогах отопительного сезона 2022-2023 гг. на территории Наволокского городского 

поселения и планах подготовки объектов ЖКХ к отопительному сезону 2023-2024г. 

Коптев В. А. 

 

май Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний 

период 2023 года, о взаимодействии учреждений культуры, спорта и образовательных 

учреждений по организации летнего отдыха детей и подростков 

Карпова Е. П. 

июнь О защите прав и законных интересов детей и подростков, о досуге молодежи 

Наволокского городского поселения, о профилактике детской безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних 

Карпова Е. П. 

июнь Об оказании первичной медико-санитарной помощи жителям Наволокского 

городского поселения: задачи, проблемы, перспективы 

Главный врач ОБУЗ «Кинешемская 

ЦРБ» 

III. Иные мероприятия 

март Отчет Главы Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района 

 



апрель Публичные слушания по проекту решения Совета Наволокского городского поселения 

«О внесении изменений и дополнений в Устав Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района Ивановской области» 

 

май Публичные слушания по проекту решения Совета Наволокского городского поселения 

«Об исполнении бюджета Наволокского городского поселения за 2022 год». 

 

IV. Работа постоянных комиссий Совета Наволокского городского поселения 

(по отдельной повестке) 

V. Работа временных комиссий и рабочих групп Совета Наволокского городского поселения 

(по отдельной повестке) 



 


